N E M-

A NEMPE INCOMP. DIXI P. C.] dixit
Horat. supra sat. 4. Lucillium duriusculū esse
in componendis versibus: quo nomine fuerat à
nonnullis accusatus. iis igitur nunc responderet, &
se ita purgat, vt ostendat, se, quod de Lucillio di-
xerit, iure dixisse. In nonnullis libris manuscri-
ptis reperiuntur hic versus octo, quorū hic pri-
mus est, *Lucili quam sis mendosus, &c.* verūm nō
sunt Horatiani, sed ab aliquo semidocto nebu-
lone adiecti, qui, propterea quod hæc satyra
initium capit à voce *Nempe*, putauit hic aliquid
desiderari, cūm plane nihil desideretur. Neq; est
quod quemquam moueat veteres libri, si qui
hos versus habent. Nam plures libros produce-
re testes possum, in quibus non reperiuntur. Præ-
terea si in omnibus libris antiquis reperirentur,
non tamen iccirco necesse haberem fateri esse
huius poetæ germanos versus. Nam nullus fere
est liber Latinus manuscr. qui annos quadrin-
gētos superet. At hos alienos versus, puto annos
abhinc quadringentos esse factos, aut supra. Non
est igitur mirum si in veteribus libris reperiun-
tur. Inest autem multo plus lepōris & venustatis
in talibus principiis, præcis (in quam) atq; abru-
ptis, quàm planis, atque integris, propterea quod
quædam relinquuntur auditori, seu lectori po-
tius, subintelligenda, quæ subintelliguntur con-
cinnius, quàm à poeta exprimerentur. Hæc enim
scilicet sunt subintelligenda. Quid est quamobrem
tā grauius accuset? aut quid est quod ita de me
querantur homines: *nempe incomposito, &c.* id est,
plane fateor, me dixisse Lucillij versus esse incō-
positos, &c. Versus autem, quos dixi, sunt hi, si
quis forte eos requirit.

B Lucili, quam sis mendosus, teste Catone
Defensore tuo periuicam: qui malè factos
Emendare parat versus: hoc lenius ille,
Quo melior vir est, longè subtilior illo,
Qui multum puer & loris, & funibus vdis
Exoratus, vt esset opem qui ferre poetis
Antiquis possit contra fastidia nostra,
Grammaticorū equitum doctissimus. vt redeam illuc:
Nempe incomposito, &c. Hos versus si quis non vi-
det non esse Horatianos, in his litteris parum vi-
det. Primus versus in plerisque libris antiq. ha-
bet, *Lucili quod sis mendosus*. Quartum nemo non
videt claudicare. desinat autem claudicare, & re-
cto ster talo, si sic legatur, *quo melior vir is est*.
Quintus in quibusdam aliis libris antiq. ita legi-
tur, *qui paulum puer, &c.* In sexto quædam ex-
emplaria habent, *Exhortatus*. Septimus hoc ha-
bet initium in quibusdam. *Ambiguis possit*. Octauus
ita legitur in quibusdam libris. *Romanorum equitū, &c.*
Ego igitur hos versus ἀπέλασα, & delendos cen-
sui: quin etiam edi vetui, vt supposititios & adul-
terinos, mihi assentiantur Io. Auratus, M. Anto-
nius Muretus, Simeo Bosius, Io. Passeratius.

C Quid sale mvl. VRB. DEFR. CH.
L.] idem, quod falsè, & vrbane ciuū Romanorū
vitia notarit, eadem satyra laudatur, nempe illis

Lucili, quam sis mendosus, teste Catone
Defensore tuo periuicam: qui malè factos
Emendare parat versus: hoc lenius ille,
Quo melior vir est, longè subtilior illo,
Qui multum puer & loris, & funibus vdis
Exoratus, vt esset opem qui ferre poetis
Antiquis possit contra fastidia nostra,
Grammaticorū equitum doctissimus. vt redeam illuc:
Nempe incomposito, &c. Hos versus si quis non vi-
det non esse Horatianos, in his litteris parum vi-
det. Primus versus in plerisque libris antiq. ha-
bet, *Lucili quod sis mendosus*. Quartum nemo non
videt claudicare. desinat autem claudicare, & re-
cto ster talo, si sic legatur, *quo melior vir is est*.
Quintus in quibusdam aliis libris antiq. ita legi-
tur, *qui paulum puer, &c.* In sexto quædam ex-
emplaria habent, *Exhortatus*. Septimus hoc ha-
bet initium in quibusdam. *Ambiguis possit*. Octauus
ita legitur in quibusdam libris. *Romanorum equitū, &c.*
Ego igitur hos versus ἀπέλασα, & delendos cen-
sui: quin etiam edi vetui, vt supposititios & adul-
terinos, mihi assentiantur Io. Auratus, M. Anto-
nius Muretus, Simeo Bosius, Io. Passeratius.

D ILLI, QUAM SIS MENDOSUS, TESTE CATONE
DEFENSORE TUO PERIUICAM: QUI MALÈ FACTOS
EMENDARE PARAT VERSUS: HOC LENIUS ILLE,
QUO MELIOR VIR EST, LONGÈ SUBTILIOR ILLO,
QUI MULTUM PUER & LORIS, & FUNIBUS VDIS
EXORATUS, VT ESSET OPEM QUI FERRE POETIS
ANTIQUIS POSSIT CONTRA FASTIDIA NOSTRA,
GRAMMATICORŪ EQUITUM DOCTISSIMUS. VT REDEAM ILLUC:
NEMPE INCOMPPOSITO, &c. Hos versus si quis non vi-
det non esse Horatianos, in his litteris parum vi-
det. Primus versus in plerisque libris antiq. ha-
bet, *Lucili quod sis mendosus*. Quartum nemo non
videt claudicare. desinat autem claudicare, & re-
cto ster talo, si sic legatur, *quo melior vir is est*.
Quintus in quibusdam aliis libris antiq. ita legi-
tur, *qui paulum puer, &c.* In sexto quædam ex-
emplaria habent, *Exhortatus*. Septimus hoc ha-
bet initium in quibusdam. *Ambiguis possit*. Octauus
ita legitur in quibusdam libris. *Romanorum equitū, &c.*
Ego igitur hos versus ἀπέλασα, & delendos cen-
sui: quin etiam edi vetui, vt supposititios & adul-
terinos, mihi assentiantur Io. Auratus, M. Anto-
nius Muretus, Simeo Bosius, Io. Passeratius.

Q UOD SALE MVL. VRB. DEFR. CH.
L.] idem, quod falsè, & vrbane ciuū Romanorū
vitia notarit, eadem satyra laudatur, nempe illis

versibus, *Hinc omnis pendet Lucillius hocce securus,
Mutatis tantum pedibus, numerisque facetus*. non di-
xit, *salibus*, sed *sale*, vt esset tota ἑλληγορία. quod
si salibus dixisset, translatio fuisset in verbo *desi-
cuit*. quamquam negari non potest, sale[m] etiam
in numero singulari, vrbaneitatem, & dicta falsa
significare. Præterea vrbem posuit pro ciuitate,
seu ciuibus.